

MARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

Nº 469/2023

APROVADO

Providencie-se a respeito

Sala das Sessões, 14 de 08 de 2023

Senhor Presidente. Nobres Pares.

É com grande alegria que expresso meus sinceros agradecimentos pela notável apresentação realizada pela Orquestra Sanfonina de Pirassununga no Conservatório Municipal Cacilda Becker.

A apresentação da Orquestra Sanfonina de Pirassununga foi um verdadeiro espetáculo musical, que enriqueceu nossos sentidos e nos transportou para um universo de sonoridades fascinantes. A habilidade e dedicação demonstradas por cada membro da orquestra foram impressionantes, evidenciando o alto padrão de excelência e comprometimento artístico.

O Conservatório Municipal Cacilda Becker tem se destacado como um espaço de educação e difusão cultural, promovendo o desenvolvimento artístico e musical de nossa comunidade. A apresentação da Orquestra Sanfonina de Pirassununga não apenas enriqueceu o ambiente cultural, mas também proporcionou uma oportunidade valiosa para nossos cidadãos apreciarem a rica diversidade da música.

Desta forma, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações ao Conservatório Municipal Cacilda Becker pelo belíssimo evento realizado, enviando-se cópia à Diretora Erika Barbosa dos Santos, para que tome conhecimento da merecida homenagem que faz o Pode Legislativo de Pirassununga.

REQUEIRO ainda que cópia da mesma seja enviada à Responsável pela Orquestra Sanfônica Senhora Rosinei Maria Rosim para que tome conhecimento da merecida homenagem.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2023

João Henrique Trevillato Sundfeld- /

João do Sal Filho

Vereador